

اطلاعاتی از توافق ۲۵ ساله ایران و چین و ماجرای کیش و جزایر و مناطق آزاد ایران

«برنامه ۲۵ ساله همکاری های جامع ایران و چین» به تصویب هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران رسید و وزارت امورخارجه مأمور انجام اقدامات نهایی تا اعضای این سند با طرف چینی شد. از زمان اعلام این خبر گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای نیز شدت گرفت و برخی ادعاها و ابهام‌هایی درباره این سند مطرح کردند که لازم است به آن‌ها پاسخ داده شود.

روزنامه خراسان نوشته است این روزنامه به مدارک موثقی در خصوص این سند دست یافته که نشان می‌دهد ایهام‌ها و ادعاها و عدد و رقم‌های مطرح شده درباره این سند، ساختگی بوده و در این پیش‌نویس که دو هفته قبل به تصویب دولت رسیده خبری از این مسائل نیست.

ادعاها در باره سند از کجا ریشه می‌گیرد؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشتر خبرسازی‌ها در خصوص سند همکاری‌های راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین از سایت انگلیسی اپترولیوم اکونومیست ریشه می‌گیرد. این رسانه غربی مدعی شده بود در این سند تهران و پکن برای سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری چینی‌ها توافق شده‌اند، گاز، پتروشیمی، صنعت و حوزه حمل و نقل ایران به توافق رسیده‌اند و شرکت‌های چینی برای حضور در هر گونه پروژه انرژی ایران در اولویت قرار خواهند گرفت. از دیگر دروغ‌های بزرگ این نشریه حضور ۵۰۰ هزار نیروی آمینتی چینی برای حفاظت از منافع این کشور در ایران بود. به ادعای این رسانه انگلیسی، چین می‌تواند بخشی از تولیدات نفت، گاز و پتروشیمی ایران را یا بخشی را صادر کند. ۳۲ درصدی خریداری و پولش را حد اکثر تا دو سال پرداخت کند. بنا بر این ادعاها ایران این امکان را دارد که با کمک بانک‌ها، پول محصولات خود را به ارز مرچ تبدیل کند و چین به دنبال تخفیف ۸ تا ۱۲ درصدی بر مبنای نرخ مبادله دلار است. علاوه بر این شیفت انگلیسی، در داخل کشور نیز برخی دچار اشتباه شدند و اظهاراتی را مطرح کردند که با متن سند مدارکی که به دست ما رسیده، همخوانی ندارد. حجت الاسلام حسن نوروزی نماینده ریاط کریم در مجلس اسفند سال قبل گفته بود مذاکراتی از سوی دولت در حال انجام بود که جزیره کیش به مدت ۲۵ سال به چینی‌ها واگذار شود یا محمود احمدی‌نژاد چرخ رود پیش به قرار داده کی به گفته وی «مخفیانه با طرف‌های خارجی منعقد شده» اعتراض کرد. به نظر می‌رسد شیفت غربی‌ها برای سر در آوردن از این طرح و احیاناً تلاش برای به هم خوردن چنین برنامه راهبردی مهمی میان ایران و چین باعث شده است تا چنین دروغ‌هایی را به سند نسبت دهند و متأسفانه برخی در داخل ایران نیز در دام این نقشه افتادند.

آیا این فرابند محرمانه بوده است؟

نکته اول این است که در اعلام مراحل تدوین این سند تاکنون هیچ محرمانگی وجود نداشته است که افرادی ادعای کشف آن را داشته باشند. بهمین ۹۴ و یک هفته پس از شروع اجرای برجام در سفر تاریخی ششی چین پنگ، رئیس جمهور چین به ایران بیانیه مشترک میان دو کشور تنظیم و منتشر شد که در بند ششم آن آمده است «نظر به اراده راسخ طرفین برای توسعه روابط دو کشور و با توجه به مکمل بودن ظرفیتهای اقتصادی و همچنین وجود زمینه‌های مختلف همکاری در عرصه‌های انرژی، زیرساختی، صنعتی، فناوری و دیگر زمینه‌های مشترک، دو طرف توافق می‌کنند رابینت‌ها و مذاکرات لازم برای انعقاد قرارداد همکاری‌های جامع ۲۵ ساله را در دستور کار قرار دهند». از آن مهم‌ترین این که «ششی چین پنگ» موضوع همکاری‌های ۲۵ ساله را در دیدار با رهبر انقلاب نیز مطرح کرد که ایشان هم ضمن تأیید فرمودند: «توافق رؤسای جمهوری ایران و چین برای یک روابط استراتژیک ۲۵ ساله، کاملاً درست و حکمت‌آمیز است». در شهریور ۹۸ در سفر طرف به پکن پیش‌نویس ایران به طرف چینی داده شد که آن جا هم وزیر خارجه کشورمان در یک توییت، خبر تقدیم پیش‌نویس این سند به چین را اعلام کرد. از شهریور ۹۸ طرف چینی روی متن ایران کار کرد تا فروردین اسفند که چینی‌ها پیشینه‌های شان را به ایران ارائه کردند و اول تیر ماه در نهایت پیش‌نویس اولیه دو کشور به تصویب دولت رسید و خبرش هم از سوی سایت دولت و هم سخنگوی دولت به صورت رسمی اعلام شد. این‌ها نشان می‌دهد قرار نبوده سند در خفا تصویب شود ضمن این که برای تدوین چنین سند مهمی بسیاری از دستگاه‌ها و بخش‌های داخلی و خارج دولت دخیل هستند و حداقل در قسمت‌های مربوط به خود مطلع بوده و نظر کارشناسی داده‌اند.

آیا این سند توسط ۲ کشور امضا شده است؟

نکته بعدی این که ادعاهایی از جمله این که در سفر طرف به چین سند امضا شده و دولت سند را تصویب کرده درست نیست زیرا همان گونه که به طور رسمی نیز اعلام شده این پیش‌نویس است و یازم باید دو طرف نظر نهایی را بدهند و قطعاً مواردی هم برای مذاکره حضوری باقی خواهد ماند. نکته دیگر این که می‌گویند چرا جزئیات سند منتشر نمی‌شود یک دلیل همان موضوع نهایی نشدن سند است و دلیل دیگر این که در هر توافقی باید رعایت دو طرف شود و در این موضوع نیز شنیده‌های ماحکی است از آن جایی که با علنی شدن موضوع، آمریکا فشارهایش را شدت خواهد بخشید تا سند از بین برود، بنابراین چینی‌ها تاکنون موافق انتشار آن نبوده‌اند. همچنین گویا قرار است سند به مجلس برود و نمایندگان نیز در جریان جزئیاتش قرار بگیرند. اما درباره ایهامات مطرح شده در پایگاه انگلیسی پترولیوم اکونومیست باید گفت که طبق مدارک موثقی که به رویت خبرنگار روزنامه خراسان نیز رسیده غیر از عدد ۲۵ سال که مربوط به مدت اجرای این برنامه است در سند اصولاً هیچ عدد و رقمی وجود ندارد و به صورت منفق نیز سند است که در ۲۵ سال تدوین می‌شود نباید عدد و رقم داشته باشد از این رو به نظر می‌رسد طرف‌های غربی برای آگاه شدن از مفاد سند به خلق چنین شایعاتی امان می‌زنند. در این زمینه تنسیم نیز در گزارش نویشت: «برچین‌ها می‌مثل آقای محمود احمدی‌نژاد نیز که غیب‌گویانه با سند تعامل با چین مخالفت می‌کنند، بخش دیگری از دست‌انداختاری دولت و به عبارتی دقیق تر، موانع گسترده در این زمینه خواهند بود. احمدی‌نژاد که خود در سال‌های ۹۰ و ۹۱ چراغ سبزی متعددی به آمریکا برای مذاکره و بالاتر از آن «ارتباط» می‌داد از این سو تا زمانی که مذاکرات و برجام در جامعه رونق داشت، سکوت کرده بود. به رغم این که کارشناسانی نظیر رئیس اتاق ایران و چین می‌گویند، این موضوع معتقد به سطح بالا با چین بوده، در مقطع فعلی برای فاصله‌گذاری خود با سیستم، عجیب نیست که به مخالفت غیب‌گویانه و سیاست‌زده‌های همکاری راهبردی با چین بپردازد».

سند حاوی چه بر نامه‌هایی است؟

بر اساس اطلاعات موثقی این سند با عنوان رسمی «برنامه همکاری‌های جامع ایران و چین» ثبت شده و حوزه‌های سیاسی، امنیتی، دفاعی، فرهنگی، کشاورزی، اقتصادی، علمی، جهانگردی و نفت و انرژی، زیرساخت‌های مخبراتی و فناوری از تباط، تجارت، بهداشت و سلامت و ... را شامل می‌شود. در برخی از بندها سهم از سرمایه‌گذاری و امنیت است و برخی از بندها از حمایت‌های متقابل سیاسی در مجامع بین‌المللی می‌گوید. در حوزه نظامی و دفاعی موضوعاتی همچون آموزش، انتقال فناوری‌های دفاعی، مبارزه با تروریسم و رزمایش مشترک آمده است. از نکات بسیار مهم این سند می‌توان به توافق بر سر تجارت با ایران و همکاری‌های مشترک در این زمینه اشاره کرد. همچنین در این سند بارها به طرح بزرگ چین به نام «یک کمربند - یک راه» (طرحی بر بستر مسیر جاده ابریشم) اشاره شده و این که ایران می‌تواند ضمن مشارکت فعال در این طرح جهانی، از فرایده اقتصادی و صندوق اعطای وام این طرح نیز بهره‌مند شود. بر اساس این مدارک چین واردکننده نفت از ایران خواهد بود و ایران نیز باید نگرانی‌های چین برای بازگشت سرمایه‌گذاری خود را بر طرف کند. ارتقای همکاری‌های بانکی، مالی و بیمه‌ای و گشایش شعبات بانک‌های ایران و تأسیس بانک مشترک ایران و چین به ویژه ایجاد پیام‌رسان ملی میان دو کشور به جای سویفت نیز مطرح شده است. کمک به ساخت آهن در نقاط مختلف کشور، افزایش صادرات فرآورده‌های نفتی به چین، کمک و سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت‌های انرژی فسیلی، سرمایه‌گذاری در تقویت کریدورهای راهبردی که از ایران می‌گذرند، سرمایه‌گذاری برای توسعه تولید و صادرات انرژی از ایران به کشورهای منطقه، مشارکت در توسعه همه جانبه وسایل مکر آن، کمک به ایران برای ایجاد نسل ۵ اینترنت و تقویت شبکه ملی اطلاعات، سرمایه‌گذاری برای تولید انرژی‌های پاک در مناطق کویری ایران، کمک به توسعه صنعت صلح آمیز هسته‌ای کشورمان و سرمایه‌گذاری در تأمین واکن مترو و ساخت خطوط مترو در شهرهای بزرگ و شهرهای جدید ایران از جمله بخش‌های مهم سند است.

ماجرای کیش و سند ایران و چین

از نکات بحث برانگیز درباره سند، شایعه و اغذاری ۵ ساله جزیره کیش به چین است در حالی که در این متن راهبردی هیچ اشاره‌ای به کیش نشده و تنها در یک بند آمده «سرمایه‌گذاری و توسعه جزایر منتخب در حوزه گردشگری، صنایع پتروشیمی، شیلات و ... توسط چین» که البته این جزایر نیز از سوی ایران و با توجه به مصالح و نیازهای مالتیخاب و معرفی خواهند شد. هر چند در عالم سیاست، منافع تعیین کننده خط منشی‌های طرفین است و نباید به قول‌های شفاهی یا مواضع لفظی دلخوش بود اما در مجموع آن چیزی که امروز به عنوان «برنامه همکاری‌های جامع ایران و چین» در دست تدوین نهایی نشدن است اگر چه با تغییرات کوچکی نیز همراه خواهد بود اما می‌تواند یک نقشه راه روشن و یک ریل‌گذاری اصولی را برای روابط دو کشور مهم در دنیای آینده ترسیم کند؛ جایی که چین به عنوان قدرت اول اقتصادی دنیا - از آینده نزدیک نمی‌تواند برای هر گونه برنامه جهانی، ایران را به عنوان یک قدرت بزرگ منطقه غرب آسیا نادیده بگیرد بلکه دو طرف می‌توانند با روابطی مکمل و مستقل از قدرت‌های سنتی و مسلط گر غربی ضمن تأمین منافع خود و منافع مشترک، در برابر فشارهای کشورهای سلطه گر نیز محکم‌تر از قبل ایستادگی کنند.

منبع: ایسنا



بورس بین‌الملل در مناطق آزاد از وعده تا عمل ...



افزایش کیش - بورس بین‌الملل، بازار جهانی خرید و فروش است و فرورش ارز است و به عنوان بازاری شناخته می‌شود که تمامی بانک‌ها، مؤسسات مالی بزرگ، شرکت‌های چند ملیتی، تاجران، شرکت‌های بیمه، شرکت‌های صادرات و واردات، صندوق‌های بازنشستگی و اشخاص حقیقی در آن ارزش‌های مختلفی همچون دلار، یورو، پوند، یو ... را معامله می‌کنند.

اوایل سال ۹۷ بود که آیین نامه تأسیس و فعالیت بازار بورس بین‌الملل در مناطق آزاد کشور در نشست مشترک اعضای هیات موسس بورس بین‌الملل و شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی کشور بررسی و بر اهمیت ایجاد این بازار در مناطق آزاد تأکید شد و ضرورت استفاده از منابع پایدار برای تضمین فعالیت‌های اقتصادی در مناطق آزاد مورد توجه قرار گرفت. این مسئله موجب خرسندی بسیاری از فعالان اقتصادی کشور و مسئولان مدیران فعال در مناطق آزاد شد.

مرغی بانک مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد، در این نشست گفته بود: «تأکید دولت بر این است که فعالیت مناطق آزاد تجاری - صنعتی برای حیات اقتصادی کشور ضروری است. مناطق آزاد می‌توانند الگوهای جدیدی در فعالیت‌های اقتصادی کشور خلق کنند و فرصت تعمیم نتایج این الگوها به کل کشور از مناطق آزاد مورد انتظار است».

وی با بیان این که استفاده از ظرفیت بورس بین‌الملل در مناطق آزاد به منظور تأمین مالی ارزی از محل منابع خارجی در دستور کار قرار دارد، تصریح کرده بود: «این مأموریت بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ایلخانی رهبر معظم انقلاب و با مشارکت و همکاری سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، صندوق توسعه ملی، بانک مرکزی، سازمان بورس، وزارت امور اقتصادی و دارایی، فعالان اقتصادی کشور و صاحبان این حوزه صورت می‌پذیرد».

بانک با یادآوری این که آیین نامه بورس بین‌الملل در مناطق آزاد کشور در شورای عالی بورس تصویب شده که پس از تصویب نهایی در شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی اجرا می‌شود، اضافه کرد است: «بورس بین‌الملل در مناطق آزاد سکوی پرتاب اقتصاد به سوی موفقیت‌های

سال تمام شد و موضوع پیگیری نشد هر چند که مسئولان زیادی از اهمیت آن سخن گفتند و بسیاری موضوع بورس (اعم از تجاری و مرکزی و سرمایه‌گذاری)، مؤسسات مالی و مطرح کردند، اما در عین حال صحبت از تحریم‌ها و محدودیت‌های ورود و خروج پول به کشور مطرح شد. بورس بین‌الملل قرار بود در جزیره کیش راه‌اندازی شود، اما به گفته مدیر عامل بورس اوراق بهادار تهران این طرح با توجه به شرایط کنونی کشور متوقف است و به گفته برخی نباید در آینده‌ای نزدیک انتظار شروع فعالیت آن را بکنیم.

بورس بین‌الملل دارای ارزش جهانی است به طوری که ۲۰۰ دانشگاه معتبر در سراسر جهان به صورت تخصصی این رشته را تدریس می‌کنند و ۳۰۰۰ تالیز بی‌پوشی جهانی به صورت زنده اخبار و وقایع این تجارت را پوشش می‌دهند که یکی از معتبرترین آن‌ها به نام Bloomberg است. بازار بورس بین‌الملل یک بازار بزرگ ۲۴ ساعته است که برخلاف بازارهای سنتی محدودیت زمانی برای انجام معاملات وجود ندارد و سرعت عمل در معاملات آن بسیار زیاد است.

ویژگی‌های بازار بورس بین‌الملل و قابلیت یکی از بهترین ویژگی‌های بورس بین‌الملل است. بازار بر اساس عرضه مبالغ بالای پول عمل



آینده حتماً یکی از برنامه‌هایمان فعالیت‌ها درباره تأسیس بورس بین‌الملل در کیش خواهد بود که اقدامات اولیه برای آن انجام شده و هماهنگی‌های لازم با سازمان بورس نیز صورت گرفته است. " به نظر می‌رسد می‌توان به برنامه‌های توسعه و روزآمدسازی اقتصاد هوشمند در مناطق آزاد خوشبین بود و منتظر ماندن تا خبرهای مسرت بخش در این زمینه و رفع موانع و مشکلات تأسیس این بازار در ایران را بشویم و شاهد به بار نشستن تلاش‌های مسئولان حوزه مناطق آزاد در این زمینه باشیم.

بورس بین‌الملل یک بازار بین‌بانکی است که در سال ۱۹۷۱ زمانی که تجارت جهانی از قیمت‌های ثابت به قیمت‌های شناور تغییر کرد تأسیس شد. فارکس مجموعه‌ای است که در آن مبلغ مشخصی از پول بر اساس ارزش رایج یک کشور به ارز رایج کشور دیگر با نرخ برابری مشخص و توافق شده و در تاریخ معین توسط تعدادی معامله‌گر تبادل می‌شود.

در طول تبادل نرخ برابری ارز نسبت به ارز دیگر به راحتی تعیین می‌شود: بر اساس عرضه و تقاضا - تبدیلی که هر دو طرف معامله با آن موافق هستند. بورس امروز به عنوان یک ابزار سرمایه‌گذاری در دسترس برای سرمایه‌گذاران و هم برای عموم مردم مطرح

آینده حتماً یکی از برنامه‌هایمان فعالیت‌ها درباره تأسیس بورس بین‌الملل در کیش خواهد بود که اقدامات اولیه برای آن انجام شده و هماهنگی‌های لازم با سازمان بورس نیز صورت گرفته است. " به نظر می‌رسد می‌توان به برنامه‌های توسعه و روزآمدسازی اقتصاد هوشمند در مناطق آزاد خوشبین بود و منتظر ماندن تا خبرهای مسرت بخش در این زمینه و رفع موانع و مشکلات تأسیس این بازار در ایران را بشویم و شاهد به بار نشستن تلاش‌های مسئولان حوزه مناطق آزاد در این زمینه باشیم.

بورس بین‌الملل یک بازار بین‌بانکی است که در سال ۱۹۷۱ زمانی که تجارت جهانی از قیمت‌های ثابت به قیمت‌های شناور تغییر کرد تأسیس شد. فارکس مجموعه‌ای است که در آن مبلغ مشخصی از پول بر اساس ارزش رایج یک کشور به ارز رایج کشور دیگر با نرخ برابری مشخص و توافق شده و در تاریخ معین توسط تعدادی معامله‌گر تبادل می‌شود.

بورس بین‌الملل یک بازار بین‌بانکی است که در سال ۱۹۷۱ زمانی که تجارت جهانی از قیمت‌های ثابت به قیمت‌های شناور تغییر کرد تأسیس شد. فارکس مجموعه‌ای است که در آن مبلغ مشخصی از پول بر اساس ارزش رایج یک کشور به ارز رایج کشور دیگر با نرخ برابری مشخص و توافق شده و در تاریخ معین توسط تعدادی معامله‌گر تبادل می‌شود.

بورس امروز به عنوان یک ابزار سرمایه‌گذاری در دسترس برای سرمایه‌گذاران و هم برای عموم مردم مطرح

آینده حتماً یکی از برنامه‌هایمان فعالیت‌ها درباره تأسیس بورس بین‌الملل در کیش خواهد بود که اقدامات اولیه برای آن انجام شده و هماهنگی‌های لازم با سازمان بورس نیز صورت گرفته است. " به نظر می‌رسد می‌توان به برنامه‌های توسعه و روزآمدسازی اقتصاد هوشمند در مناطق آزاد خوشبین بود و منتظر ماندن تا خبرهای مسرت بخش در این زمینه و رفع موانع و مشکلات تأسیس این بازار در ایران را بشویم و شاهد به بار نشستن تلاش‌های مسئولان حوزه مناطق آزاد در این زمینه باشیم.

دستگیری ۱۳ سارق در طرح‌های ویژه و ضربتی پلیس «کیش»

ارتقای امنیت و آرامش در جامعه و برای مردم طرح‌های بسیار زیادی انجام شده است که به صورت مستمر نیز ادامه خواهد داشت. فرمانده انتظامی کیش ادامه داد: در این طرح ویژه پلیس کیش تعداد ۲۴ نفر از افراد معناد و لامکان دستگیر که پس از هماهنگی قضائی به منظور جلوگیری از جرائم بعدی همکاری داشته و در مواجهه با هر گونه مورد مشکوک مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

یک اتفاق ارزشمند در کیش؛

تولید و عرضه نسل جدیدی از تونلهای ضد عفونی کننده توسط متخصصان جزیره کیش



اقتصاد کیش - سروسیس گزارش و گفت و گو - امروز دنیا با ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کند. این ویروس از طریق تنفس و تماس منتقل می‌شود و همین امر کنترل آن را دشوار کرده است. از زمان شروع اپیدمی تا کنون راه‌های زیادی برای کنترل و غلبه بر ویروس معرفی شده است و یکی از آنها استفاده از تونل‌های ضد عفونی در ورودی اماکن پر تردد و حساس است. تونل‌های ضد عفونی پیش از این مواد را به صورت اسپری پخش می‌کرد که برای بسیاری از استفاده‌کنندگان خوشایند نبود. امروز نسل جدیدی از تونلهای ضد عفونی کننده ساخته شده که مواد ضد عفونی را به صورت ابر تولید می‌کند و به مراتب بهتر از نمونه‌های قبلی است. خوشبختانه به همت مهندسان و متخصصان داخلی تولید این تونل‌ها در کیش انجام و قابل ارائه در اندازه و شکل دلخواه سفارش دهنده است و حتی به خارج از جزیره کیش نیز قابل ارسال خواهد بود.

گفت و گو با مهندس سید جلیل فاکار به عنوان ایده‌پرداز و مهندس پیمان حبیبی به عنوان مدیر اجرایی پروژه توضیحات بیشتری در خصوص این طرح را جویا شدیم که در ادامه می‌خوانید:

مهندس پیمان حبیبی؛ مدیر اجرایی تولید نسل جدید از تونل‌های ضد عفونی کننده در کیش و گو با خبر نگار ما گفت: مانند تونل‌های ضد عفونی مرسوم که به حالت پخش اسپری عمل می‌کنند نسل جدیدی از تونل در کیش به مرحله ساخت رسیده که عملکرد آن به صورت ابری است. بدین معنا که شخص یا اشیاء و هر آن چیزی که نیاز به ضد عفونی دارد در صورت ورود به تونل در حاله ای از ابر قرار خواهد گرفت و بدین طریق تمام روابا و جوه و منافذ ضد عفونی خواهد شد.

وی افزود: ابزار و تجهیزات ساخت تونل در کیش موجود است و از جمله مزایای آن این است که تونل ضد عفونی در هر ادی بنا به ضرورت مکان مورد نظر قابل تغییر خواهد بود در حالیکه در گذشته نمونه‌های خارجی ایجاد استاندارد و غیر قابل تغییر داشتند، اما امروز تونل ابری در ایجاد مختلف قابل سفارش و ساخت است.

مدیر اجرایی پروژه ادامه داد: این تونل علاوه بر ایجاد فضای برای تبلیغات توسط لامپ‌های ال ای دی، قابل سفارش با لگوی سفارش دهنده خواهد بود. مهندس حبیبی با بیان اینکه خروجی بخار قابل تنظیم در نقاط مختلف تونل خواهد بود و بستگی به میزان تردد دارد، گفت: از دیگر موارد قابل ارائه نیز نصب درب اتوماتیک، چراغ استنسیب و ... خواهد بود و بستگی به درخواست سفارش دهنده خواهد داشت. این تونل دارای سنسورهای تشخیص تست سلامت در مدار و هشدار کمبود مواد ضد عفونی است و در صورتیکه حجم مواد ضد عفونی کننده کم شود دستگاه به صورت اتوماتیک خاموش می‌شود. نمای خارجی و داخلی تونل هم کاملاً سلیقه‌ای و قابل تغییر خواهد بود.

مهندس حبیبی در بیان دیگر مزایای نسل جدید تونل‌های ضد عفونی گفت: بخران ویروس کرونا ماندگار نیست و بالاخره روزی شاهد ریشه کنی این ویروس خواهیم بود و به همین دلیل طوری پیش‌بینی شده که اسکلت تونل ضد عفونی قابل تغییر کاربری باشد و بتواند در آینده برای مصارفی چون کیوسک نگهبانی، «سروسیس بهداشتی، انباری و باهر کاربری دیگری مورد استفاده قرار گیرد. این تونل می‌تواند در داخل و یا خارج از ساختمان قابل نصب و استفاده باشد و بدنه آن در مقابل آفتاب شدید و شرایط جوی ویژه مقاوم بوده و حداقل تا ۱۵ سال قابل استفاده است. وی افزود: در ساختمان‌هایی که تردد‌های بالا و حساس دارند مانند: ادارات، شرکت‌ها، مدارس، مراکز بهداشتی، مراکز ورزشگاه، دانشگاه، بانک‌ها، هتل‌ها، سینما، مجتمع‌های مسکونی، کلاب‌تزی، دادگاه‌ها، پارک‌ها، پروژه‌های ساختمانی، کارخانه‌ها، اماکن مذهبی مانند مسجد و مصلی و حتی دستگاه‌های مینی بوس و ... قابل نصب و استفاده است و حتی می‌تواند روی چرخ تحویل داده شود که به راحتی قابل جابجایی باشد.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص مدت زمان ساخت گفت: ساخت نمونه اولیه این تونل علی‌رغم مشکلات کرونا و تأخیر در ارسال قطعات و ... با تلاش یک تیم ۱۱ نفری حدود یک ماه زمان برد اما امروز در جزیره کیش از لحاظ وجود ابزار و قطعات مشکلی وجود ندارد و از یک هفته تا ده روز قابل تحویل به سفارش دهنده است.

مهندس جلیل فاکار، ایده‌پرداز پروژه تونل ضد عفونی هم در این رابطه در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد کیش گفت: بدنه تونل ضد عفونی برای ماهمیت ویژه‌ای داشت و یک بدنه ایده‌آل می‌خواستیم و بعد از بررسی مدل‌های گوناگون در نهایت مدل کانکسی آن برگزیده شد. فاکار با بیان اینکه جزیره کیش خاص است و تمام امکاناتی که برای جزیره استفاده می‌شود از لحاظ بصری و بدنه باید زیبا و در شان جزیره و قابلیت تغییر کاربری داشته باشد، گفت: قطعات اصلی در قسمت تولید ابر در تهران با سه شرکت رابرینی شد و در نهایت با ضد عفونی صورت‌های همراه‌ها و نانوی بدون‌الکل (به دلیل ایجاد حساسیت) موافقت کردید که تمام زوایای شخص و بدن اشیاء را در بر بگیرد. وی با تأکید بر اینکه کاربری ویژه و بروز بود دستگاه‌ها و موضوعی بود که برای ما مهم‌ترین عامل اهمیت بود، افزود: این دستگاه به صورت مستقیم ماده ضد عفونی کننده را به ابر تبدیل خواهد کرد و دستگاه‌ها و دستگه‌های برای اولین بار است که در جزیره کیش تولید و ارائه می‌شود. فاکار ادامه داد: دستگاه در هر ساعت ۴ لیتر ماده ضد عفونی کننده مصرف می‌کند و سفارش دهنده می‌تواند با بر کاردن در اماکن مختلف مخزن را از ۴۰ تا ۱۰۰ لیتر سفارش داد.

وی با بیان اینکه این دستگاه از نظر کیفیت و هزینه نسبت به دستگاه‌های موجود کم هزینه و مقرون به صرفه تر است، گفت: در این تونل مصرف مواد ضد عفونی کمتر و تأثیر گذاری بیشتر خواهد بود و ابر در کمتر از یک دقیقه کل تونل را پر می‌نماید.

فاکار در پایان با بیان اینکه هنوز تحقیقات در مورد ویروس کرونا کامل نیست و روزانه ابعاد جدیدی از ماندگاری و تأثیر گذاری این ویروس روشن می‌شود لزوم توجه به پیشگیری و اشناء این ویروس را یاد آورد شد و گفت: نسل جدید از تونل‌های ضد عفونی کننده به صورت ابری می‌تواند تا اندازه‌ای زیاده‌ی ناپودی و کنترل شیوع کمک کند.



درب های اتوماتیک

Automatic Doors

۰۹۱۲۹۴۲۴-۰۲۲ - ۰۹۱۷۱۶۲۱۰-۸

جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش دیدن فرمایید

www.eghtesad-kish.ir